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her? Og nu kunne jeg så udvide spørgsmålet og 
spørge: Hvad har hr. Keld Albrechtsen tænkt sig 
at gøre ved det her? 

Det er ikke mig, der taler om at skabe frygt. 
Jeg prøver tværtimod at tage fat i noget, som op- 
tager mange mennesker, og give et svar på, hvad 
man skal gøre. Det synes jeg også at hr. Keld Al- 
brechtsen skulle gøre. 

(Kort bemærkning). 
Mimi Jakobsen (CD): 
Men man vælger jo selv, hvilke tal man vil lægge 
frem. Man plukker jo selv ud af de mange stati- 
stikker -  og dem mangler vi jo ikke det her land 
-  hvilke tal der er vigtige, og hvilke tal man vil 
oplyse om. Derfor vil jeg gerne spørge hr. An- 
ders Fogh Rasmussen: Hvad skal vi bruge den 
oplysning til, at hvert ottende barn er født af en 
udenlandsk mor? Jeg går ud fra, at det ikke gi- 
ver anledning til en umiddelbar tvangsfjernelse, 
men hvad skal vi egentlig bruge den oplysning 
til? Hvori består problemet? 

Vi er enige om, at børn skal lære dansk. De 
skål gå i skole. De skal fungere i samfundet osv. 
Vi kan ikke engang her tale om et arbejdsmar- 
kedsmæssigt problem. Der er masser, og det 
kunne vi jo tage fat på. Jeg synes, at det ville 
være meget bedre, hvis hr. Anders Fogh Ras- 
mussen ville bruge sin politiske indflydelse også 
i forhold til erhvervslivet og sige: Skulle vi så se 
at få ansat nogle af dem med de sjove efternav- 
ne. 

Hvad skal vi bruge den oplysning om de 
børn til? Jeg har ikke spor imod den. Jeg kan 
bare ikke se, at den har nogen som helst mening. 

(Kort bemærkning). 
Anders Fogh Rasmussen (V): 
Også den oplysning er jo en statistisk kendsger- 
ning, og det anerkender fru Mimi Jakobsen og- 
så. Jeg kan godt sige, hvad den skal bruges til. 
Den skal bruges til at fortælle noget om opga- 
vens omfang. Den skal bruges til at sige, at der i 
dag er så mange udlændinge, indvandrere i 
Danmark, at mange kommuner har en kolossal 
opgave i dag med at finde boliger og med at 
medvirke til, at de kan komme i job. 

Det er vi på Christiansborg også nødt til at 
tage højde for, når vi skal vurdere, hvor stor en 
opgave det danske samfund kan gabe over. Det 
var jo det, der var hele pointen i mit indlæg. 

Jeg siger: Vi er nødt til at begrænse antallet af 
udlændinge, der kommer til Danmark, for at vi 
kan få flere kræfter til at gøre noget for dem, der 

allerede er her, så de kommer i arbejde og ud af 
bistandssystemet. 

Det er jo en kendsgerning, at over halvdelen 
af indvandrerne står uden arbejde. Og det tal 
har jeg fra indenrigsministerens egen tænke- 
tank. Det er regeringens egne tal. Dem må det 
vel også være tilladt at lægge frem. 

(Kort bemærkning). 
Mimi Jakobsen (CD): 
På et eller andet tidspunkt havner vi jo altid i de 
statistikker, hvor vi kan begynde at pille tallene 
på de 22.000 og de 23.000 fra hinanden og finde 
ud af det, når nordmænd og EU og alt det her er 
sorteret fra, men det tillader en kort bemærk- 
ning ikke. 

Jeg vil stadig væk fastholde hr. Anders Fogh 
Rasmussen på de oplysninger. Jeg har intet 
imod statistik, og alt kan efter min mening dis- 
kuteres, men for at sige det meget populært: 
Mine to niecer har en græsk far. Hvori består 
problemet? 

Hr. Anders Fogh Rasmussen har selv frem- 
hævet, at hovedparten af alle disse mennesker 
ønsker at blive integreret i det danske samfund. 
Jamen så ligger problemet ikke i, at fordi man 
har en udenlandsk mor, er man et problembarn. 
Og det er den tone, som jeg synes giver anled- 
ning til, at man bliver -  ikke bange for tallene, 
men spørger: Hvorfor vælger hr. Anders Fogh 
Rasmussen det tal? Er børn i sig selv et problem, 
fordi de har en udenlandsk mor? Svaret er nej. 

(Kort bemærkning) 
Anders Fogh Rasmussen (V): 
Fru Mimi Jakobsen har da fuldstændig ret i, at 
det da ikke i sig selv er et problem, at man har 
en mor, der er udenlandsk -  selvfølgelig ikke. 
Det har jeg heller ikke på noget tidspunkt sagt. 

Det, jeg har sagt er et problem, er, at der i 
Danmark er ført en politik, som har betydet, at 
mere end halvdelen af indvandrerne står uden 
arbejde. Det er da et fælles problem, vi har, og 
det er vi da nødt til at finde en løsning på. 

Indenrigsministerens tænketank dokumente- 
rer det her, og frygten, hvis man nu endelig skal 
tale om frygt for at blive i hr. Keld Albrechtsens 
sprogbrug, er jo, at problemet vil vokse i de 
kommende år, hvis vi ikke får gjort noget. 

De bedste kommuner har jo vist løsningen. 
De bedste kommuner siger: Hør, venner, her kan 
I ikke få bistandshjælp, men I kan få et arbejde. 
De bedste kommuner har udryddet problemet, 


